
COMUNE DI TERNI 

Direzione Mobilità – Protezione Civile 

 Corso del Popolo, 30a  

05100 Terni 

 

 

Tel. 0744.549332  
 

 

   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 
   Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P. Iva 00175660554 

ORDINANZA 

Oggetto: Provvedimenti di modifica della circolazione stradale concernenti l’accesso alla Z.T.L. ORDINANZA 

MUNICIPALE 

  

IL DIRIGENTE 

VISTA  la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2024 con cui è stata disposta la proroga 

dell’apertura in via sperimentale, alla sola circolazione (senza possibilità di sosta) nella 

Zona a Traffico Limitato a tutti i veicoli tutti i giorni dall’11 gennaio 2024 al 31 gennaio 

2024 dalle ore 10:00 alle ore 12:30 e dalle ore 16:00 alle ore 20:00; 

 

VISTI   gli art.li 5, 7 e 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285, titolato “Nuovo Codice della Strada” 

e ss.mm.ii. ed il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 titolato “Regolamento di esecuzione 

e di attuazione del nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.; 

ASCOLTATO  il Comando di Polizia Locale;  

VISTO   l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

ORDINA 

che, siano istituiti i seguenti provvedimenti di disciplina della circolazione stradale: 

ZONA A TRAFFICO LIMITATO (intera estesa):  

è disposta dal 11 gennaio 2024 al 31 gennaio 2024 dalle ore 10:00 alle ore 12:30 e dalle ore 16:00 alle ore 

20:00 l’apertura della Z.T.L. per tutti i veicoli alla sola circolazione (senza possibilità di sosta).  

Come previsto dalla D.G.C. in premessa la Società Terni Reti Surl è incaricata di predisporre ed installare tutta 

la segnaletica stradale necessaria per attuare l’apertura della Z.T.L. compresa l’attivazione/disattivazione dei 

pannelli a messaggio variabile e gli eventuali aggiornamenti informatici necessari.  

I provvedimenti disposti con la presente Ordinanza verranno portati a conoscenza dell’utenza mediante idonea 

segnaletica.  

La presente Ordinanza abroga e sostituisce ogni previgente provvedimento per la parte corrispondente.  

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza.  

A carico dei contravventori saranno adottati i provvedimenti previsti dalle vigenti leggi.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico ai sensi dell’art. 37 c. 3 del D. L.vo n. 

285/1992 con la procedura e le modalità di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992.  

Si comunica, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, che il responsabile del procedimento è 
individuato nella persona del Dirigente ad interim Arch. Claudio Bedini. 

 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it


   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 
   Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P. Iva 00175660554 

 

                                                                                                        Il DIRIGENTE 

                                                                                                Arch. Claudio Bedini 
                                                                                                                                 (documento sottoscritto con firma digitale)  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it

